

## تشکیل کمیته‌ای برای تنظیم هزینه‌های کردها

گروه اقتصاد کلان: رئیس سازمان برنامه و بودجه اظهار داشت: درباره نحوه هزینه کردها و اولویت آنها کمیته‌ای تشکیل داده‌ایم. در حال حاضر هزار دستگاه ردیف و ۹ هزار برنامه ردیف داریم که باید برای آنها برنامه‌ریزی دقیقی انجام شود. به گزارش تجارت به نقل از ایلتا، محمدباقر نوبخت در جمع خبرنگاران با اشاره به چهار محور اصلاح برنامه‌ریزی بودجه اظهار داشت: اولین محور اصلاح منابع به معنی ایجاد...



یکشنبه ۲۱ مهر ۱۳۹۸ • ۱۴ صفر ۱۴۴۱  
سال هفتم • شماره ۸۰۷۰۲ • صفحه ۲۰۰۰ • تومان  
Sun 13 Oct 2019 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.

## لزوم پایبندی ترکیه و سوریه به توافقنامه آدنا

گروه سیاسی: وزیر امور خارجه کشورمان گفت: ترکیه و سوریه باید به همراه یکدیگر از مرزهایشان دفاع کنند و ایران می‌تواند به آن‌ها کمک کند. به گزارش تجارت به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شبکه خبر، محمدجواد ظریف با بیان بخش هایی از مصاحبه اخیرش با شبکه خبری تی آر تی ترکیه بر لزوم پایبندی ترکیه و سوریه به توافقنامه آدنا تاکید کرد. وزیر امور خارجه کشورمان در یادداشت...



## مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی: ارزآوری ۳۵۰ میلیون دلاری از صادرات زعفران

## ارتش ترکیه مدعی تسلط بر شهرک «واس العین» شد؛ آوارگی یکصد هزار کرد سوری

گروه بین الملل: در چهارمین روز حمله نظامی ترکیه به سوریه، نیروهای شورشی سوری تحت حمایت آنکارا، روز شنبه، کنترل مرکز شهرک رأس العین در استان حسکه را به دست گرفتند. اما اسکای نیوز می‌گوید نیروهای ترکیه و شورشیان ... صفحه ۸

## گزارش ویژه

وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد؛

## اجرای طرح ملی مسکن اولویت وزارت راه



## «تجارت» گزارش جدید بانک جهانی را تحلیل کرد؛

# نشانه‌های خروج اقتصاد از رکود



شمخانی در واکنش به حادثه حمله به شهکس ایزرانی؛

## شرارت دریائی

## بی پاسخ نمی ماند

سرخ‌های اصلی اربعه طاجر اچری

خطرناک بدست آمده است

۲

## سرمقاله

### رانت و عدم شفافیت پیامد افزایش معافیت‌های مالیاتی

علی اکبر کریمی  
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس



هرگونه معافیت مالیاتی برای دستگاه‌ها و نهادهای نوعی رانت برای دریافت کنندگان این امتیاز است. طبق برآوردها، نزدیک به نیمی از منابع مالیاتی کشور مشمول معافیت است. میزان معافیت مالیاتی برای اقتصاد کشور موضوع خوبی نیست. اگر واقعا بخواهیم اقتصاد... ادامه در صفحه ۴

## یادداشت

### نظام استاد شاگردی رمز پایداری بازار

مسعود یوسفی  
روزنامه نگار



پیرمردها و پیرزنهایی که حالا به سن سالخورده‌گی و بازنشستگی رسیده‌اند هر کدام شان در روزگار جوانی و میان سالی بنا به حرفه و شغلی که داشته‌اند برای خودشان کسی بوده‌اند و سری در میان سرها داشته‌اند. اگر پای صحبت شان بنشینیم و از آن‌ها بخواهیم در باره کسب و کارشان ... ادامه در صفحه ۴

نوبخت مطرح کرد:

## تشکیل کمیته‌ای برای تنظیم هزینه کردها

دستگاه سازمان برنامه و بودجه، دستگاه‌های سیاست‌گذار و دستگاه‌های مجری قرار می‌گیرند. معطوف می‌شود به بودجه برنامه و دستگاه‌های سیاست‌گذار.

نوبخت ادامه داد: هدف ما از این کار پررنگ شدن دستگاه‌های سیاست‌گذار است برای مثال دستگاه‌های مختلف از جمله بهداشت و درمان، آموزش و پرورش، وزارت نفت و ... برنامه‌های درمانی دارند که اجرای این برنامه‌ها بسیار خوب است اما باید یک دستگاه سیاست‌گذار در راس آن قرار بگیرد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با تاکید بر اینکه این موضوعات را به مجلس ارائه می‌کنیم، گفت: نیازی نیست که مجلس وقت خود را به این موافقت‌نامه‌ها بیندازد. سیاست‌گذار، مجری و سازمان برنامه و بودجه معطوف کند البته این اختیار مجلس است و می‌تواند به این موضوعات ورود داشته باشد.

نوبخت تاکید کرد: بنابراین لایحه برنامه و بودجه ما در سال آینده به دو بخش بودجه دستگاه‌های سیاست‌گذار و دستگاه‌های مجری تقسیم می‌شود که مجلس باید به دستگاه‌های سیاست‌گذار معطوف شود.

نوبخت با بیان اینکه بودجه مادر سال آینده دو سالانه است گفت: بودجه سال ۱۴۰۰ را هم ارائه می‌دهیم اما این بودجه‌ریزی غلطان است چرا که باید توجه به محدودیت منابع نگاه می‌هم. به سال ۱۴۰۰ داشته باشیم. نوبخت افزود: در بودجه سال آینده بخشی از طرح‌ها به استان‌ها واگذار می‌شود چرا که استان‌ها و شورایی برنامه‌ریزی استان یک دستگاه سیاست‌گذار هستند و می‌توان بخشی از بودجه را به آنها سپرد.

همتی با اشاره به تمهیدات صورت گرفته خبر داد:

## مشکلی در واردات غذا و دارو نداریم

از محل صادرات کالا به کشور وارد شود در استانبول و دوبی در حال مبادله شدن است. رئیس شورای پول و اعتبار با اشاره به رقم سنگین چکهای تضمینی صادر شده و وصول نشده گفت: در اوج التهابات ارزی با بررسی‌ای که صورت گرفت مشخص شد ۳۵ هزار میلیارد تومان چک تضمینی وصول نشده در کشور وجود دارد و این ارقام در هر نقطه‌ای از اقتصاد می‌تواند یک ویرانی ایجاد کند.

همتی ادامه داد: بر اساس یک بررسی برخی از این چکهای تضمینی وصول نشده در روزی ده بار معامله می‌شد که با تسهیل صورت گرفته در نهایت معضل این چکها کنترل شدند. وی با تاکید مجدد بر اینکه صادرات ریالی یکی از روش‌های مهم خروج سرمایه بود اضافه کرد: یک عده واسطه با کارت‌های بازرگانی یک‌بار مصرف در کشورهای همسایه صادرات ریالی انجام می‌دادند و متأسفانه ارز حاصل از صادرات به صرافیهای دوبی می‌رفت.

خواهد شد.

به گزارش تسنیم، رئیس کل بانک مرکزی در همایش اقتصاد جهانی و تحریمها با اشاره به واکنش مقامات آمریکایی به اقدامات بانک مرکزی در سال ۹۷ برای کنترل التهابات ارزی گفته بود: حتی خود ترامپ هم به این نتیجه رسیده است که ساقط کردن جمهوری اسلامی شدنی نیست در همین راستا افرادی مثل جان بوتون کنار رفتند و در حال حاضر ترامپ به دنبال راهکارهایی برای بازگشت به شرایط قبل است.

همتی با یادآوری اینکه یکی از مهمترین چالشها در آن برهه بحث خروج سرمایه بود گفت: وقتی بانک مرکزی بر ریال کنترل نداشته باشد برای جلوگیری از خروج سرمایه هم نمی‌تواند اثر گذار باشد. وی افزود: در آن مقطع تیمی از بانک مرکزی را برای بررسی موضوع صادرات صوری به کشور همسایه فرستادیم و مشخص شد ارزی که باید

گروه اقتصاد کلان: رئیس سازمان برنامه و بودجه اظهار داشت: درباره نحوه هزینه کردها و اولویت آنها کمیته‌ای تشکیل داده‌ایم. در حال حاضر هزار دستگاه ردیف و ۹ هزار برنامه ردیف داریم که باید برای آنها برنامه‌ریزی دقیقی انجام شود.

به گزارش تجارت به نقل از ایلتا، محمدباقر نوبخت در جمع خبرنگاران با اشاره به چهار محور اصلاح برنامه‌ریزی بودجه اظهار داشت: اولین محور اصلاح منابع به معنی ایجاد درآمدهای پایدار است و بعدی اصلاح مصارف به معنی هزینه‌های کارآمد است و محور سوم را ثبات‌سازی اقتصادی و چهارمین محور را نهادسازی بودجه تعریف کرده‌ایم. وی با بیان اینکه آنچه در سال ۹۹ بر اساس این الگو و طرح انجام می‌شود اول در بخش منابع است، گفت: منابع بودجه سال آینده متفاوت از سنوات گذشته خواهد بود که معطوف به سه محور است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه تاکید کرد: در بودجه سال آینده به طور کلی نفت از منابع برای هزینه‌های جاری حذف می‌شود و هر مقدار پول نفتی که داریم صرف تملک دارایی سرمایه‌ای و پروژه‌های عمرانی خواهد بود.

نوبخت درباره منابع جایگزین پول نفت در برنامه بودجه سال آینده گفت: سه منبع تعریف شده که اولین آن یارانه‌ها به پنهان و آشکار است. در حال حاضر رقم این یارانه‌ها به ۱۳۰۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد که به طور قطع بخشی از آن می‌تواند جایگزین درآمدهای نفتی باشد.

این مقام مسئول افزود: منبع دیگر جبران نفت در بودجه بحث مالیات است که ما مالیات را به دو بخش بنگاه و خانوار تعریف کرده‌ایم.

# فصل ارتباط داغ



## لینترنت همیشه

## ۳ ماه اشتراک رایگان تماشاخونه

asiatech.ir

91010000 | 1544

